P R O T O K Ó Ł  Nr  7/ 07

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady

Miejskiej  w  Śremie  odbytego   w  dniu

3 kwietnia  2007 r. w  sali  nr 13 Urzędu

Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1


Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.

Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  7 osobowym.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski
- Burmistrz Śremu,
2. Katarzyna Sarnowska
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,

3. Krzysztof Łożyński
- Z-ca Burmistrza Śremu,
4. Magdalena Łagoda
- Skarbnik Gminy Śrem

Kopie zawiadomień o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.
Porządek obrad: 
1. Analiza  sprawozdania  Burmistrza Śremu  o przebiegu wykonania budżetu  
    gminy za 2006 rok:
    - opinia Komisji o wykonaniu budżetu,

    - wniosek Komisji w sprawie absolutorium.

2. Sprawy bieżące Komisji.

Posiedzenie Komisji prowadził Maciej Janiszewski –  Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 14.30 witając gości  i  członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych - wszyscy obecni, wobec powyższego Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.


Komisja obradowała zgodnie z porządkiem obrad.

ad.1  

Analiza  sprawozdania  Burmistrza Śremu  o przebiegu wykonania budżetu  gminy za 2006 rok:
    - opinia Komisji o wykonaniu budżetu,

    - wniosek Komisji w sprawie absolutorium.

Ogólną charakterystykę realizacji budżetu w 2006 r., omówił Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu natomiast M.Łagoda – Skarbnik Gminy  przedstawiła wykonanie  dochodów  i  wydatków w 2006 r. w poszczególnych  działach  klasyfikacji  budżetowej  w  oparciu  o przedłożone sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z VIII Sesji Rady z dn. 24.04.2007 r.

W swym wystąpieniu zwróciła uwagę, że rok 2006 to kolejny rok  gdzie spływ środków - dochodów był wyższy niż planowano wspominając że jest to wynik zatrudnienia pracownika do egzekucji administracyjnej.

Spłaty pożyczek i wykupu obligacji dokonano zgodnie z planem. Bieżące kontrolowanie, śledzenie dochodów i wydatków pozwoliło na zaciąganie kredytu komercyjnego pod faktyczne potrzeby.

Zadania inwestycyjne zostały wykonane z wyjątkiem zadania  budowy drogi gminnej w Bodzyniewie, z uwagi na nie uruchomienie środków z programów unijnych, z których zadanie to miało być finansowane.
Dyskusja:

Radny A. Mieloszyński przekazał, że dokonał analizy sprawozdań Burmistrza Śremu z wykonania budżetu gminy za rok 2002- 2006 stwierdzając, że podatki od osób prawnych i osób fizycznych  zawsze były większe od planowanych. Na ten rok zaległości podatkowe są na kwotę 2 mln zł, a więc w sprawozdaniu za rok 2007 wynik będzie lepszy niż za lata ubiegłe.
Martwi go to, że radni nie otrzymują już zał. nr 9 do budżetu, w którym wskazywano wskaźnik zadłużenia gminy - tzw. prognozę kwoty długu. Podkreślił, że to była istotna informacja dla radnych i bardzo przydatna. Zapytał czy taka informacje Komisja Rewizyjna - radni mogą otrzymywać?
Zapytał jaki jest obecnie wskaźnik zadłużenia gminy, gdyż wg Jego wyliczeń wynosi ok. 20 %

M.Łagoda - Skarbnik Gminy przekazała, że wskaźnik ten wynosi 21,5 %.
Radny A.Mieloszyński - zwrócił uwagę, że równowaga w budżecie została zachowana, zadania zostały wykonane a więc będzie głosował za przyjęciem sprawozdania i udzieleniem  absolutorium.

A.Lewandowski- Burmistrz Śremu poinformował, że nic nie stoi na przeszkodzie by taki dokument radnym udostępnić.
Radny A. Mieloszyński zapytał Burmistrza czy przed wydaniem Zarządzenia w sprawie ustalenia podziału środków finansowych zapisanych w budżecie gminy na 2007 r. w dziale 600 w rozdziale 60016 § 4270 - zakup usług remontowych swą decyzję może skonsultować z Przewodniczącymi komisji czy też na Komisjami ?
A.Lewandowski- Burmistrz Śremu wyjaśnił, że rozumie sugestię radnego, jednak jest to kompetencja ustawowa Burmistrza i do takich działań bez konsultacji Burmistrz jest upoważniony. Decyzje podejmuje w oparciu o szeroko rozumianą konsultację ze społeczeństwem.
Na tym dyskusję zakończono.


W dalszej części obrad M. Janiszewski- Przewodniczący Komisji przystąpił do omówienia treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2006 rok ,stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Następnie poddał pod głosowanie:
"Kto jest za przyjęciem przedstawionej opinii"

Komisja Rewizyjna w obecności 7 członków Komisji - 7 głosami "za" - jednogłośnie opinię przyjęła.

Ponadto M. Janiszewski – Przewodn. Komisji poddał pod głosowanie wniosek  Komisji Rewizyjnej zapytując " kto jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2006 rok" ?
Treść wniosku, stanowi załącznik nr 4  do protokołu komisji.

Komisja Rewizyjna w obecności 7 członków komisji; 7 głosami „za” - jednogłośnie przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.
Kopia pisma zawierającego opinie o przedłożonym sprawozdaniu, stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

ad.2 W sprawach bieżących członkowie Komisji poruszyli następujące zagadnienia oraz zgłosili wnioski:
Radny A. Mieloszyński nawiązując do wydanego przez Burmistrza  Zarządzenia nr 5/ 07 z dnia 6 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia podziału środków finansowych zapisanych w budżecie gminy na 2007 r. w dziale 600 w rozdziale 60016 § 4270 - zakup usług remontowych wskazał na różnicę w wysokości kwot o 50 tys. zł pomiędzy kwotą zapisaną w budżecie a wyka-

zaną w Zarządzeniu zapytując czym to jest spowodowane?
M. Łagoda - Skarbnik Gminy - wyjaśniła, że kwota w Zarządzeniu jest mniejsza niż w budżecie ponieważ kwota 50 tys. zł. jest w dyspozycji Rad Sołeckich.
A. Lewandowski - Burmistrz Śremu dodał, że radni informację nt. podziału tych środków ze wskazaniem na co zostaną środki przeznaczone otrzymają.

Radny Zdzisław Żeleźny zapytał o wynik przetargu na prowadzenie Komunikacji Miejskiej w Śremie.

W swym wystąpieniu wyraził pozytywną opinię o obecnym przewoźniku.

Odp. udzielił. A.Lewandowski - informując, że kolejny przetarg nie został rozstrzygnięty,  a obecnie przewozy są kontynuowane przez Firmę zastępczą - TOTEM do czasu  rozstrzygnięcia przetargu tj. do 15 maja 2007 r. 

Jest to firma prowadząca obecnie dowozy szkolne na terenie gminy. Potwierdził, że jakość świadczonych usług jest b. wysoka, co spotkało się z pozytywnym odzewem mieszkańców.

Przekazał, że poprzedni Przewoźnik nie ustępuje i podjął procedury odwoławcze. Złożył skargę do RIO w kwestii dyskryminowania Go przez gminę. Wspomniał, że wobec poprzedniego Przewoźnika toczą się  sprawy przed sądem w 4 miastach.
Radny Zb. Świetlik stwierdził, że takich działań mieszkańcy Śremu oczekiwali.
Radny A. Mieloszyński - zapytał ile gmina straci a ile zyska na zmianie przewoźnika?

A.Lewandowski- zwrócił uwagę, że na dziś trudno określić jaki będzie wynik przetargu. W specyfikacji uwzględniono możliwość zastosowania BUSA, natomiast nie ma mowy o podwyżce cen biletów. Rozważana jest zmiana linii, która zostanie ewentualnie wprowadzona po przetargu, biorąc pod uwagę jak tą kwestię będzie kształtował rynek.

Kwota 300 - 350 tys. zł na to zadanie, po uporządkowaniu wszystkich spraw winna wystarczyć.

Radny A.Mieloszyński zwrócił się z prośbą o uporządkowanie terenu pod mostem nad rz. WARTĄ.

Burmistrz przyjął uwagę do realizacji przekazując, że sukcesywnie poszczególne tereny miasta będą porządkowane. Także ten teren, o którym radny wspomniał, jak również zostaną podjęte prace związane z myciem barierek.

Radny Zdz. Żeleźny przekazał, że teren na jego wniosek przy Odlewni Żeliwa został uporządkowany, jednak już w tej chwili na nowo jest zaśmiecany. Zwrócił się do Burmistrza o wyegzekwowanie sprzątania od użytkownika terenu, by gmina nie ponosiła kosztów z tego tytułu.
A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazał, że zobowiązał Straż Miejską do intensywnego egzekwowania od właścicieli nieruchomości utrzymania porządku, także wobec jednostek gminnych.
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Maciej Janiszewski podziękował wszystkim radnym oraz gościom biorącym udział w posiedzeniu komisji, życząc zdrowych spokojnych świąt. Obrady zamknął o godz. 15.30.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak





     Przewodniczący Komisji  

podinspektor PAO.OR




Maciej Janiszewski
